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	Быховский районный
Совет депутатов

НИЖНЕТОЩИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ



	РАШЭННЕ
	
	РЕШЕНИЕ


19 декабря  2013 г. № 23-1             
​​​​​​​​​​​           
 в. Нiжняя Тощыца                                             ​​​​​​​​​​​ д. Нижняя Тощица
О   внесении  изменений    в    решение
Нижнетощицкого    сельского          Совета 

депутатов от 27 декабря 2012 г. № 14-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Нижнетощицкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнетощицкого сельского Совета депутатов от 27 декабря 2012 г. № 14-2 «О бюджете сельсовета на 2013 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить  бюджет  сельсовета на 2013 год по расходам в сумме 505 587,6 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 495 543,0 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 10 044,6 тысячи рублей.»;

         1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «489 043,0» заменить цифрами «495 543,0»;

в абзаце третьем цифры «499 087,6» заменить цифрами «505 587,6»;

в абзаце четвертом цифры «499 087,6» заменить цифрами «505 587,6».

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1                                        к решению

Нижнетощицкого сельского Совета депутатов

27.12.2012 № 14-2  

(в редакции решения

Нижнетощицкого сельского

Совета депутатов

19.12.2013 № 23-1)


Доходы  бюджета Нижнетощицкого на 2013 год 
                                                                                                      (тысяч рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	141 688,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	130 790,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	130 790,0

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	130 790,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	130 790,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	5 166,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 920,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 920,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	2 920,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2 246,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2 246,0

	Налог на недвижимость физических  лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	2 246,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	4 500,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	4 500,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	4 500,0

	Сбор с заготовителей
	1
	4
	3
	16
	03
	4 500,0

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) 
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1 232,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 232,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 232,0

	Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	1
	6
	1
	30
	02
	1 232,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	48 570,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы  деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	48 570,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	48 570,0

	Доходы, поступающие в возмещение расходов 
на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	3
	2
	3
	46
	08
	48 570,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	305 285,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	305 285,0
	
	
	
	
	
	

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	305 285,0
	
	
	
	
	
	

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	305 285,0
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	495 543,0
	
	
	
	
	
	


	  1.4. приложение 2 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2       

                                 к решению

 Нижнетощицкого сельского

 Совета депутатов

27.12.2012 № 14-2  

(в редакции решения

Нижнетощицкого сельского

Совета депутатов

19.12.2013 № 23-1 

	

	Расходы  бюджета на 2013 год по функциональной  классификации 
расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов 

                          тысяч рублей


	Наименование
	Вид бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46
	01
	00
	00
	421 456,5

	Государственные органы общего назначения
	46
	01
	01
	00
	420 332,0

	Органы местного управления и самоуправления
	46
	01
	01
	04
	420 332,0

	 Другая общегосударственная деятельность
	46
	01
	10
	00
	1 124,0

	Иные  общегосударственные вопросы
	46
	1
	10
	03
	1 124,0

	Межбюджетные  трансферты
	46
	1
	11
	00
	0,5

	Трансферты бюджетам  других уровней
	46
	1
	11
	1
	0,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46
	06
	00
	00
	84 131,1

	Благоустройство населенных пунктов
	46
	06
	03
	00
	84 131,1

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	505 587,6


  1.5. приложение 3 к этому решению изложить в следующей редакции:

Приложение 3       
                                 к решению

Нижнетощицкого сельского
 Совета депутатов

27.12.2012 № 14-2  

(в редакции решения

Нижнетощицкого сельского

Совета депутатов

19.12.2013 № 23-1 
	
	


Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2013 год                                                                 
                                                                                                    тысяч рублей 

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Нижнетощицкий сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	505 587,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	421 456,5

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	420 332,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	420 332,0

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	1 124,0

	 Иные  общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	1124,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	1
	11
	00
	0,5

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	1
	11
	1
	0,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	84 131,1

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	84 131,1

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	 505 587,6


2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Нижнетощицкого 

сельского Совета депутатов                                                               Д.В.Вихрова
